
进出口月度统计报告

贸易国：安提瓜和巴布达 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，安提瓜和巴布达农产品出口金额243.8万美元，环比

增长128.1%，同比出口金额增长835.5%。2024年1月，安提瓜和巴布

达农产品进口金额4,180.0万美元，环比增长128.0%，同比进口金额

增长124.2%。

　　2024年1月，自安提瓜和巴布达进口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是中国，金额124.8万美元，同比增长1,491.4%；第

二位是荷兰，金额75.5万美元，同比增长1,056.7%；第三位是法国，

金额16.3万美元，同比增长113.3%。

　　2024年1月，对安提瓜和巴布达出口农产品的国家和地区中，按

金额排名第一位是美国，金额2,208.9万美元，同比增长119.4%；第

二位是特立尼达和多巴哥，金额263.7万美元，同比增长92.3%；第三

位是英国，金额231.7万美元，同比增长476.1%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

中国 1,248,460.0 78,450.0 1,491.4

荷兰 755,436.0 65,309.0 1,056.7

法国 163,202.0 76,516.0 113.3

美国 85,689.0 4,025.0 2,028.9

圣卢西亚 76,785.0 1,631.0 4,607.8

蒙特塞拉特 55,423.0 24,073.0 130.2

圣其茨--尼维斯 27,158.0 1,704.0 1,493.8

意大利 15,126.0 0.0

英属维尔京群岛 750.0 0.0

多米尼克 650.0 380.0 71.1

圣文森特和格林纳丁斯 0.0 1,726.0 -100.0

巴巴多斯 0.0 6,806.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 22,089,094.0 10,068,901.0 119.4

特立尼达和多巴哥 2,636,643.0 1,371,348.0 92.3

英国 2,317,294.0 402,214.0 476.1

荷兰 1,779,396.0 518,786.0 243.0

巴西 1,546,132.0 1,189,614.0 30.0

法国 1,351,916.0 674,373.0 100.5

牙买加 1,205,156.0 378,801.0 218.2

加拿大 711,861.0 110,932.0 541.7

圣文森特和格林纳丁斯 711,596.0 270,038.0 163.5

巴巴多斯 520,980.0 319,954.0 62.8

多米尼加共和国 506,192.0 231,962.0 118.2

圣卢西亚 493,588.0 66,988.0 636.8

格林纳达 454,193.0 219,340.0 107.1

圭亚那 434,775.0 211,407.0 105.7

意大利 417,036.0 245,081.0 70.2

马来西亚 401,757.0 136,648.0 194.0

新西兰 369,049.0 151,946.0 142.9

丹麦 356,098.0 152,249.0 133.9

比利时 346,529.0 89,863.0 285.6

澳大利亚 329,334.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,248,460.0 78,450.0 1,491.4

  中国 1,248,460.0 78,450.0 1,491.4

欧洲 933,764.0 141,825.0 558.4

  法国 163,202.0 76,516.0 113.3

  意大利 15,126.0 0.0

  荷兰 755,436.0 65,309.0 1,056.7

南美洲 160,766.0 36,320.0 342.6

  巴巴多斯 0.0 6,806.0 -100.0

  多米尼克 650.0 380.0 71.1

  蒙特塞拉特 55,423.0 24,073.0 130.2

  圣卢西亚 76,785.0 1,631.0 4,607.8

  圣文森特和格林纳丁斯 0.0 1,726.0 -100.0

  英属维尔京群岛 750.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 27,158.0 1,704.0 1,493.8

北美洲 85,689.0 4,025.0 2,028.9

  美国 85,689.0 4,025.0 2,028.9

其他地区 9,484.0 0.0

  国（地）别不详的 9,484.0 0.0

*欧盟27国 933,764.0 141,825.0 558.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 867,089.0 445,254.0 94.7

  塞浦路斯 106,421.0 94,325.0 12.8

  印度 33,774.0 3,825.0 783.0

  印度尼西亚 14,480.0 17,913.0 -19.2

  日本 0.0 9,251.0 -100.0

  马来西亚 401,757.0 136,648.0 194.0

  巴基斯坦 11,545.0 0.0

  沙特阿拉伯 350.0 0.0

  新加坡 11,857.0 3,387.0 250.1

  斯里兰卡 3,778.0 0.0

  泰国 21,602.0 64,695.0 -66.6

  土耳其 121,246.0 49,889.0 143.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 27,431.0 -100.0

  越南 20,837.0 9,435.0 120.8

  中国 119,442.0 26,235.0 355.3

  亚洲其他 0.0 2,220.0 -100.0

非洲 237,604.0 72,064.0 229.7

  安哥拉 3,700.0 0.0

  摩洛哥 0.0 3,126.0 -100.0

  尼日利亚 0.0 74.0 -100.0

  南非 231,405.0 68,864.0 236.0

欧洲 7,082,327.0 2,290,070.0 209.3

  比利时 346,529.0 89,863.0 285.6

  丹麦 356,098.0 152,249.0 133.9

  英国 2,317,294.0 402,214.0 476.1

  德国 30,761.0 94,598.0 -67.5

  法国 1,351,916.0 674,373.0 100.5

  爱尔兰 65,609.0 30,316.0 116.4

  意大利 417,036.0 245,081.0 70.2

  荷兰 1,779,396.0 518,786.0 243.0

  葡萄牙 7,596.0 477.0 1,492.5

  西班牙 209,455.0 60,536.0 246.0

  奥地利 0.0 348.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  保加利亚 2,947.0 0.0

  波兰 197,690.0 9,774.0 1,922.6

  瑞典 0.0 2,838.0 -100.0

  瑞士 0.0 840.0 -100.0

  爱沙尼亚 0.0 4,143.0 -100.0

  捷克 0.0 26.0 -100.0

南美洲 10,113,658.0 5,507,533.0 83.6

  阿根廷 165,188.0 0.0

  巴巴多斯 520,980.0 319,954.0 62.8

  伯利兹 191,572.0 80,299.0 138.6

  巴西 1,546,132.0 1,189,614.0 30.0

  智利 202,187.0 54,327.0 272.2

  哥伦比亚 7,696.0 218,924.0 -96.5

  多米尼克 195,486.0 105,067.0 86.1

  哥斯达黎加 44,518.0 22,894.0 94.5

  古巴 26,764.0 0.0

  多米尼加共和国 506,192.0 231,962.0 118.2

  厄瓜多尔 624.0 0.0

  格林纳达 454,193.0 219,340.0 107.1

  危地马拉 37,665.0 53,588.0 -29.7

  圭亚那 434,775.0 211,407.0 105.7

  洪都拉斯 118,444.0 16,484.0 618.5

  牙买加 1,205,156.0 378,801.0 218.2

  墨西哥 225,978.0 146,984.0 53.7

  蒙特塞拉特 100.0 2,524.0 -96.0

  尼加拉瓜 2,908.0 2,001.0 45.3

  巴拿马 155,947.0 159,892.0 -2.5

  巴拉圭 0.0 103,577.0 -100.0

  秘鲁 193,518.0 111,011.0 74.3

  圣卢西亚 493,588.0 66,988.0 636.8

  圣文森特和格林纳丁斯 711,596.0 270,038.0 163.5

  苏里南 9,921.0 170,435.0 -94.2

  特立尼达和多巴哥 2,636,643.0 1,371,348.0 92.3

  英属维尔京群岛 1,100.0 0.0

  圣其茨--尼维斯 24,787.0 74.0 33,395.9

北美洲 22,800,955.0 10,179,833.0 124.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  加拿大 711,861.0 110,932.0 541.7

  美国 22,089,094.0 10,068,901.0 119.4

大洋洲 698,383.0 151,946.0 359.6

  澳大利亚 329,334.0 0.0

  新西兰 369,049.0 151,946.0 142.9

*欧盟27国 4,871,454.0 1,981,341.0 145.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
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